stantius perseverent.

§ I . Cum itaque, sicut accepimus, prae-

ceploria seu commenda de Bononia prio-

ralus Veneliarum bospitalis S. Ioannis

Iberosolymitani per obiluni quondam Al-

phonsi de Este, illius, dum viveret, ultimi

possessoris, extra Romanam curiam de-

funcli, vel alias certo alio modo vacaverit

et vacet ad praesens ; nos pi'aeceptoriam

seu commendam huiusmodi in civitate no-

stra Bononiensi (quae studioruni malcr,

et quasi altera Roma dicitur) existentem,

ac sufficientibus ad sustinendam baiulivi

dignilatem, omniaque baiulivalui incum-

bentia onera commode supportanda red-

ditibus dotatam ', dignioris nominis titulo

decorare volenles, ac spcranles fore, ut

eiusdem bospitalis et Linguac Italiae fra-

tres, spe consequendae dignitalis iiuius-

modi alleiti, malora eideiu liospilali ob-

sequia pracstare concnlur, motu proprio

et ex certa scienlià ac matura delibera-

tione nostris, deque apostolicac poteslalis

1 Erronee edit. Main, legil doOUa (r. t.).

Commenda
liononii'usis.
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pleniludine, praeccptoriam scu commen-

A prioraiu (lam pi'aediclam a diclo [irioratu Veno-
Vcnoliaiiiin ili- . .,,. ....
viiiiiur, eximi- liai'iiiii, ac niuiciiiiKiuc illius pnons luns-

(Mellone et siipenonlale, tenoce praesen-

tiiim, perpetuo separamus,dismembramus,

cximimus el liberamus, separatamque
,

ilisiiiembi'alaiii ac exemptani et liberam

esse et foro decernimus.

Et in priora- 8 2. Necnoii eaiiideiTi praeceptoriain
tam origilur. , . , . ,. ,

seu commenaam in baiulivalum pcrpe-

tuum prioratura nuncupanduni eiusdem

liospitalis, ac nationis et Linguae Italiae,

ciiius disposilio, cxceptà liac prima vice,

ad Linguam el nationem ilaliLam huiiis-

modi perpetuo perlineat ', ad instar alio-

rum dicti hospilalis baiulivatuum, prò uno

eiusdem bospilalis fratre milite magnae

crucis futuro ilb'us baiulivo priore nuncu-

pando, nalionis et Linguae huiusmodi,

([111 ad eumdem baiiiHvatum, iUius vaca-

lione (bac piimà vice, ut praeferlur, ex-

ceptà) eveniente, servata forma statuto-

rum liospitalis et in reliquis Linguae liu-

iusniodi apostolica aucloritate confirma-

torum assumi debeat, omniaque ipsius

liospitalis fratribus niililibus ac baiulivis

incunibentia onera subire tenealur, atque

Cini omniiiis ouiuibus et siuoulis nrivileeiis, libertati-
privileBiis el

,
. .

° ^
-,

praerogaiivis. bus, mimunilatibus, exemptionibus, prae-

rogativis, anlelationibus, favoribus, bono-

ribus et insigniis, necnon voto activo et

passivo, sessione, stallo et praeeeminentiis

in quibuscumque ipsius liospitalis tribu-

nalibus, necnon capitularibus, ac gcnera-

iibus, particularibusque, et provincialibus

conventibus, capilulis, consiliis, tam ordi-

nariis quam completis, assemblaeis, scar-

(liis, aliisqiie quibuscumque aclibus, tam

publicis quam privatis, ac demum omni-

bus et singulis aliis gratiis, tam spiritua-

libus quam tcmporalibus, quibiis alii hos-

pilalis el Linguae huiusmodi liatres mililcs

baiulivi priores nuncupati de iure, usu,

1 Vorbiim ptrlineal deesse censuinius (n. T.).
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consuetudine, ve! privilegio, aut alias quo-

niodolibet ulunlur, poliuntur et gaudent,

ac uli, potili et gauilere possiuit el po-

teriint quomodolibet in futiirum , etiani

quoad anlianilalem , et consequulioncm

aliorum baiulivaluuni, prioraluum, prae-

ceptoriarum, commendarum, ac aliorum

quorumcumque hospilalis huiusmodi be-

neficiorum, officiorum ac dignilalum, non

solum ad eorum instar, sed etiam pari-

formiler, et aeque principaliter, in omni-

bus et per omnia, absque ullà prorsus

differentià, perinde ac si baiulivatus per

praesentes erectus et instilutus huiusmodi

a primaevà eiusdem hospilalis institulione

creclus et inslitutus fuissct, uti, potili et

gaudere libere et licite valeat, tenore prae-

sentium
,
perpetuo , sine tamen alicuius

praeiudicio, erigimus et inslituimus.

S 3. inique sic erecto et inslilulo, prò E.-iioia, bo-

eius ecclesia, ecclesiam diclac praecepto- ''''''"l'^n'^ssi-
^

|.'iiaii'ur.

riae seu commendae, necnon omnia el

singula proprietates , res et bona quae-

cumque diclae praeceploriae seu com-

mendae de Bononia in quibusvis rebus

consistentia, et undecumque provenientia,

cuiuscumque qualitatis et speciei existen-

tia, cum omnibus iuribus el pertirienliis

suis universis, apostolica auctoritate, ea-

rumdem tenore praesenlium, etiam per-

petuo concedimus, applicamus el appro-

priamus: ila quod liceat baiulivatum per

praesentes ereclum prò tempore obtinenti,

per se, vel alium, seu alios, eius ac dicli

baiulivalus nomine, illoruni omnium ve-

ram, realem, corporalem et actualem pos-

scssionem, iuxla slalula seu stabiliinenla

praedicta, propria aucloritale apprelien-

dere, et apprehensain perpetuo relinere,

fructus quoque, redditus, proventus, iura,

obventiones et cmolumenta ex eis prove -

nienlia percipere, exigere el levare, ac in

suos, necnon baiulivalus huiusmodi , ad-

iuiplelis et supportati? prius exinde solitis

el consuelis oneribus, iuxta formam sia-

An. <;. <fi23 0-4 nULLAHIUM nOMANUM An. (1. (BJS

Ctausulao prò
hiirum liltt^ra-

rum firmitatf.

tulonmi seu stabilimcnlorum praedicto-

rum, usus et iitilitateni convertere, magni

magisteri hospitalis huiusmodi, ac prioris

Veneliarum, seu alterius prioraliis, a quo

praeceptoria seu commenda huiusmodi

forsan depcndel, ac Dioecesani loci , vel

cuiusvis alterius licenlià desuper minime

requisita.

§ 4. Decernentes, praesentes lilteras, et

in eis contenta quaecumque, sub praetextu,

quod magnus magisler, seu prior Vene-

liarum huiusmodi, sive quicumque alii, in

praemissis forsiin interesse habentes, seu

quomodoUbet habere praelendentes, vocali

non fuerinl, seu «ex quibusvis aliis prae-

lextis et causis, quanlumvis iustissimis,

nullo unquam tempore de subreptionis

vel obrcplionis, seu nullitatis vitio, aul

inlentionis nostrae, vel quopiam alio de-

fectu, ex quovis capile vel causa notari,

impugnari, seu in ius vel controversiam

vocari.aut centra eas quomodolibet opponi

posse, sed semper et perpetuo ac omni

tempore validas et efTicaces existere, nec

sub uUis omnino similium vel dissimilium

ereclionum, vel aliarum gratiarum refor-

malionibus, limilalionibus, suspensionibus

et aliis contrariis dispositionibus compre-

hendi , sed semper ab illis exceptas , et

quoties illae emanabunt, tolies in pristi-

num, et eum, in quo erant, stalum resti-

tutas, repositas et plenarie reintegralas,

ac de novo eliam sub anteriori ' data per

eos, quorum intererit, quandocumque eli-

gendà concessas, validasque et efTicaces

fore, suosque plenarios et integros effe-

ctus sortiri, ac perpetuo suffragari; sic-

que, et non aliter, per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos quavis auctorilate

fungentes, etiam causarum palatii aposto-

lici auditores, ac S. R. E. cardinale» (su-

blalà eis et eorum cuilibel quavis aliter

iudicandi et interpretandi facultate et au-

ctorilate), iudicari et defìniri debere, ac

1 Forsan legendum posteriori (n, t.).

irritum et inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctorilate, scienter vel igno-

ranler, contigerit atlenlari.

§ 5. Quocirca dilecto filio nostro Ro-

berto Ululi S. Alexii presbylero cardinali Earuoidem

ni 1 1- . j . .
eiequulorea Jo-

Ubaiumo nuncupalo; moderno, et prò tem- sijuaQtur.

pore exislenti nostro et Sedis Apostolicae

in dieta civitale Rononiensi legato, ac vi-

celegalis, necnon causarum curiae came-

rae apostolicae generali auditori, per apo-

stolica scripta mandamus, quatenus ipsi,

vel duo, aul unus eorum, per se, vel alium,

seu alios, easdem praesentes lilteras, et

in eis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fuerit, ac quoties prò parte existen-

tis baiulivi, prioris nuncupandi, baiuliva-

lus per praesentes eredi huiusmodi fue-

rinl requisiti, solemniler publicare\ eique

in praemissis efficacis defensionis pi'aesi-

dio assistente?, faciant auctorilate nostra

easdem praesentes lilteras et in eis con-

tenta quaecumque ab omnibus, ad quos

special et prò tempore spectabit, invio-

labi! iter obseivari. Non permillenles ipsos

vel quempiam ex eis per magnum magi-

slrum, seu consilium, hospilale, seu pri-

orcm Veneliarum huiusmodi , vel quos-

cumque alios, desuper quomodolibet in-

debile molestar!, perturbar! vel inquietar!

aul impedir!; conlradictores quoslibet et

rebelles per senlenlias, censuras et poenas

ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et

faci! remedia, appellatione postposità,com-

pescendo, legilimisque super bis habendis

servatis processibus, senlenlias, censuras

et poenas ipsas eliam ileralis vicibus ag-

gravando', invocato etiam ad hoc, si opus

fuerit, auxilio brachi! secularis.

S 6. Non obstantibus praemissis, ac no- conimria

slrà de iure quesito non lollendo, necnon '"'

quibusvis aliis apostolicis, ac in univer-

salibus, provincialibusque et synodalibus

i Videretur de more legenduui publicanUs

(R. T.).

2 Erronee edit. Maio, legil aggravandi (R. t.)
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conciliis editis specialibus vel gerieralibus

constilutionibus et ordinatioiiibus, necnon

hospitalis huiusmodi (iuramento, confir-

matione apostolicà,vel quavis firmilate alia

roboralis) statutis et consueludinibus, ac

stabilinientis, ordinalionibus capilularibiis,

antianitalibus, usibus et naturis, privile-

giis quoque, indultis et litteris apostolicis,

illis, ac rnagistro et conventui, necnon

priori Venetiarum, ac fralribus etiam an-

tianis, et alias quoniodolibet nuncupalis

hospitalis huiusmodi, tam per felicis re-

cordalionis loannem XXII , Marlinum V,

Eugenium IV, Sixtum IV, Pium II, Pau-

lum similiter II, Leoncm X, Clementem VII,

Paulum III, Pium etiam IV, Pium simi-

liter V, Gregorium XIII, Sixtum pariter V

et Gregorium XIV, necnon quoscumque

alios Romanos Pontifices praedecessores

nostros, quam nos et Sedem eamdem, sub

quibuscumque tenoribus et formis, ac cum

quibusvis etiam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque efficàcioribus et insolitis

clausulis, necnon irritantibus et aliis de-

cretis, etiam per viam legis, aut conlra-

ctus, vel statuti perpetui, in genere vel in

specie, vel alias quomodolibet , et motu

simili, et ex certa scientià, ac de aposto-

licae poleslatis plenitudine, etiam de fra-

trum nostrorum S. R. E. cardinalium

Consilio, necnon ex certis causis tunc ex-

pressis, ac etiam consistorialiter propo-'

sitis, et diligenter examinatis , scu etiam

ad quorumvis aliorum principuni inslan-

tiam, etiam iteratis vicibus, concessis, ap-

probalis et innovatis; eliamsi in eis ca-

veatur expresse, quod non censealur illis

derogatum, nisi derogalio huiusmodi de

eorumdem cardinalium Consilio, et con-

sistorialiter fiat, atque lune magistri et

conventus praediclorum ad id expressus

accedat assensus, necnon litterae deroga-

lionis huiusmodi certis modo et forma

lune expressis intimalae et notificalae fu-

erint. Quibus omnibus et singulis, eliamsi

vili rp. 05 An. C. 1623

de illis, eorumque totis tenoribus, specialis,

specifica, expressa et individua menilo seu

quaevis alia expressio habenda, vel forma

ad hoc servanda foret, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumlaxat

Iiarum serie specialiter et exprcsse dero-

ganms, contrariis quibuscumque : aut si

aliquibus, communiter aut divisim, ab eà-

dem sii Sede indullum
,
quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possint

per lilleras apostolicas non facientcs ple-

num et expressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto huiusmodi mentionem.

Datum Romae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris , die xxix decembris

MDCxxiii, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 29 decembris 1623, pontìf. anno i.'

XXI.

Conftrmatio lilierarum Gregorii XV de

privilegiis mililiae B. M. Theulonico-

rum concessis per Sedem Aposlolicam*.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetnam rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem, in supremo Prooeunum.

mililantis Ecclesiae solio et aposlolicae po-

leslatis plenitudine, immensa Redemploris

nostri benignitale, constilulum, privilegia,

gralias et indulta per praedecessores suos

mililiis et hospitalibus quibuslibet ad e-

iusdem Redemptoris nostri gloriam, eius-

que Ecclesiae suae sanclae exallationem,

et calbolicae fidei defensionem, nec non

pielatis et charitatis opera exercenda pie

instilulis, illorumque superioribus, mili-

tibus, fralribus el aliis personis concessa,

ut firma et illibata perpetuo remaneanl,

aposlolicae confirmafionis robore commu-

nire , et alias in bis providenliae suae